
Landkreismeisterschaft 2018

Ergebnisliste

Im Landkreis Tirschenreuth beheimatete Schützengaue

Gau Armesberg

Gau Steinwald

Stiftlandgau



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Nico Häupl SG Thumsenreuth 88 85 173

2. Felix Bergmann SG Thumsenreuth 71 79 150

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Lea Frieml SG Thumsenreuth 96 95 191

2. Bastian Plannerer Sportschützen Kastl 93 94 187

3. Zoe Peraus SG Thumsenreuth 89 89 178

4. Paula Zant SV Ringelstein Ottengrün 90 83 173

5. Michael Häupler SG Thumsenreuth 68 82 150

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Magdalena Schmidt SV Freischütz Grünlas 86 92 178

2. Carina Thoma SG Andreas Hofer Fuchsmühl 79 80 159

3. Michelle Stich SG Andreas Hofer Fuchsmühl 77 76 153

4. Sophia Smola SV Ringelstein Ottengrün 73 79 152

5. Sandra Schraml Steinwaldia Frauenreuth 64 73 137

6. Hannah Sophia Benker SV Ringelstein Ottengrün 63 64 127

7. Lara Scharnagl SV Ringelstein Ottengrün 50 69 119

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Beer Florian SV Linda Mähring 97 96 193

2. Jakob Tretter SG Thumsenreuth 84 88 172

3. Lukas Diesenbacher SG Thumsenreuth 85 81 166

4. Julius Neugebauer SG Andreas Hofer Fuchsmühl 85 81 166

5. Lucas Scharnagl SV Ringelstein Ottengrün 83 82 165

6. Raffael Scharnagl SV Ringelstein Ottengrün 75 78 153

7. Adrian Schraml SG Thumsenreuth 75 77 152

8. Thomas Michl SG Pullenreuth 81 71 152

9. Ramon Porsch SG Thumsenreuth 75 75 150

10. Korbinian Donenko SV Einigkeit Erbendorf 67 79 146

Einzelwertung LG Schüler B m/w

Einzelwertung LG Schüler A männlich

Einzelwertung Lichtgewehr liegend Schüler C m/w

Einzelwertung LG Schüler A weiblich



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Elena Zimmermann Sportschützen Kastl 94 98 97 93 382

2. Veronika Hecht SG Pullenreuth 95 92 96 95 378

3. Fabian Lindner SV Freischütz Grünlas 93 91 90 83 357

4. Verena Michl SG Pullenreuth 84 90 86 92 352

5. Jule Wallerer SV Ringelstein Ottengrün 64 57 72 67 260

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Denise Paschke SG Andreas Hofer Fuchsmühl 98 98 97 99 392

2. Luisa Stahl Sportschützen Kastl 97 96 96 96 385

3. Lena Stahl Sportschützen Kastl 93 96 93 94 376

4. Johanna Pühl Sportschützen Kastl 93 93 97 93 376

5. Sophia Miedel Sportschützen Kastl 93 89 96 92 370

6. Adrian Stangl SV Silberbach Kaibitz Löschwitz 90 93 88 89 360

7. Nico Wiesend SG Tirschenreuth 92 83 94 89 358

8. Anja Krapfl SG Tirschenreuth 89 82 88 91 350

9. Adrian Käß Steinwaldia Frauenreuth 85 87 81 79 332

10. Jacqueline Hofmann SV Silberbach Kaibitz Löschwitz 64 62 67 71 264

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Sabrina Hößl SG Andreas Hofer Fuchsmühl 100 100 100 97 397

2. Maria Kausler Sportschützen Kastl 99 99 98 99 395

3. Vanessa Paschke SG Andreas Hofer Fuchsmühl 95 98 97 98 388

4. Kerstin Knegten SG Andreas Hofer Fuchsmühl 95 96 98 98 387

5. Christina Hößl SG Andreas Hofer Fuchsmühl 99 94 97 97 387

6. Sabine Schwarz Sportschützen Kastl 94 98 97 96 385

7. Jennifer Wegmann SG Thumsenreuth 97 95 97 94 383

8. Melanie Fröhlich SG Thumsenreuth 97 94 96 94 381

9. Kerstin Schmidt Edelweiß Siegritz 97 94 93 93 377

10. Christina Lautenbacher Sportschützen Kastl 91 94 95 92 372

11. Grohmann Julia SV Freischütz Grünlas 97 89 92 92 370

12. Michaela Paschke SG Andreas Hofer Fuchsmühl 91 92 96 90 369

13. Sarah Brunner SG Andreas Hofer Fuchsmühl 90 94 94 89 367

14. Grohmann Ingeborg SV Freischütz Grünlas 92 92 95 88 367

15. Cornelia Glaser SG Thumsenreuth 89 91 89 91 360

16. Sonja Hofmann SV Silberbach Löschwitz Kaibitz 85 85 83 89 342

17. Verena Zant SV Ringelstein Ottengrün 52 61 58 54 225

Einzelwertung LG Jugend m/w

Einzelwertung LG Junioren m/w

Einzelwertung LG Damen I-II



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Stefan Hein SG Thumsenreuth 96 99 99 96 390

2. Lukas Haberkorn Sportschützen Kastl 95 97 98 96 386

3. André Beer SG Heimat Griesbach 96 96 95 95 382

4. Joachim Bauer SG Heimat Griesbach 90 96 98 93 377

5. Marco Riedel SG Heimat Griesbach 93 96 92 93 374

6. Matthias Hirsch Edelweiß Siegritz 91 90 91 94 366

7. Michael Schwarz Sportschützen Kastl 97 90 91 88 366

8. Wolfgang Schmidt Edelweiß Siegritz 92 92 89 91 364

9. Daniel Kaßeckert Steinwaldia Frauenreuth 91 83 94 94 362

10. Alexander Scharnagl SV Ringelstein Ottengrün 89 89 94 88 360

11. Heiko Eibl SG Tirschenreuth 86 85 92 88 351

12. Alexander Bauer SV Lindenzweig Großensees 86 91 87 79 343

13. Johannes Eibisch SV Silberbach Löschwitz Kaibitz 81 77 91 84 333

14. Stefan Zant SV Ringelstein Ottengrün 84 85 77 82 328

15. Florian Traßl SV Silberbach Löschwitz Kaibitz 86 80 74 85 325

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Carola Hößl SG Andreas Hofer Fuchsmühl 96 96 96 94 382

2. Edeltraud Kaßeckert Steinwaldia Frauenreuth 81 91 84 89 345

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Günther Hößl SG Andreas Hofer Fuchsmühl 95 95 96 97 383

2. Karl-Heinz Hein SG Thumsenreuth 92 92 96 95 375

3. Reinhold Schraml SV Freischütz Grünlas 92 92 94 93 371

4. Harald Thiermann SG Tirschenreuth 92 90 93 89 364

5. Bernd Riedel SG Andreas Hofer Fuchsmühl 91 92 89 91 363

6. Konrad Hart Concordia Konnersreuth 87 91 96 87 361

7. Richard Ernstberger SG Andreas Hofer Fuchsmühl 85 91 96 83 355

8. Manfred Kraus SV Einigkeit Erbendorf 78 86 85 87 336

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: Gesamt:

1. Maria Bauer SV Freischütz Grünlas 104,3 101,9 100,1 306,3

2. Norbert Riedl SG Pullenreuth 103,8 101,8 99,9 305,5

3. Josef Bauer SV Freischütz Grünlas 102,0 100,0 97,4 299,4

4. Reinhard Englmann SG Pullenreuth 100,8 99,4 98,2 298,4

5. Bernhard Schultes Steinwaldia Frauenreuth 90,8 93,7 96,8 281,3

6. Peter Kaßeckert Steinwaldia Frauenreuth 96,8 92,9 91,4 281,1

Einzelwertung LG Herren I-II

Einzelwertung LG Damen III-IV

Einzelwertung LG Herren III-IV

Einzelwertung LG Senioren I-II m/w, Auflage stehend



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: Gesamt:

1. Bruno Salomon Kgl. priv. SG Waldsassen 101,5 104,3 104,7 310,5

2. Siegrid Häupler Edelweiß Siegritz 98,7 103,4 103,2 305,3

3. Karl Birner Kgl. priv. SG Waldsassen 100,6 100,9 99,6 301,1

4. Peter Bumke Steinwaldia Frauenreuth 100,5 99,9 100,0 300,4

5. Otto Fenzl SG Thumsenreuth 99,9 99,5 99,6 299,0

6. Otto Busch SG Pullenreuth 102,1 100,1 96,4 298,6

7. Sieglinde Bumke Steinwaldia Frauenreuth 100,9 98,0 98,7 297,6

8. Helmut Drechsler SV Einigkeit Erbendorf 99,3 98,8 98,8 296,9

9. Helmut Hermannsdörfer SG Thumsenreuth 95,8 98,2 101,3 295,3

10. Ludwig Schultes SG Andreas Hofer Fuchsmühl 95,3 98,2 96,8 290,3

11. Reinhard Frank SG Thumsenreuth 95,7 97,2 97,2 290,1

12. Rosi Fenzl SG Thumsenreuth 97,1 96,8 95,8 289,7

13. Reinhard Schwarz Steinwaldia Frauenreuth 93,3 98,6 94,6 286,5

14. Veronika Traßl SV Silberbach Löschwitz Kaibitz 91,2 98,2 96,4 285,8

15. Horst-Helge Döll Kgl. priv. SG Waldsassen 84,3 95,5 97,2 277,0

16. Heinrich Michl SG Pullenreuth 93,2 95,2 88,2 276,6

17. Johann Zemsch SV Silberbach Löschwitz Kaibitz 94,3 85,5 92,5 272,3

18. Anneliese Lippert SG Thumsenreuth 82,7 92,9 94,9 270,5

Einzelwertung LG Senioren III-V m/w, Auflage sitzend



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Christin Paukner SG Thumsenreuth 80 73 153

2. Lisa Schäffler SV Ringelstein Ottengrün 68 74 142

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: Gesamt:

1. Hannes Reger Sportschützen Kastl 87 84 171

2. Felix Völkl Edelweiß Siegritz 88 77 165

3. Fabian Plannerer Sportschützen Kastl 87 76 163

4. Julian Plannerer Sportschützen Kastl 79 70 149

5. Florian Michl SG Pullenreuth 67 77 144

6. Christian Landgraf Sportschützen Kastl 68 66 134

7. Benedikt Eckert SG Andreas Hofer Fuchsmühl 65 65 130

8. Felix Hart SV Ringelstein Ottengrün 55 54 109

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Nils Glaser SG Thumsenreuth 87 84 79 90 340

2. Johannes Schieder SG Thumsenreuth 84 80 81 81 326

3. Michelle Paukner SG Thumsenreuth 80 76 73 74 303

4. Simon Hetzer SV Freischütz Grünlas 69 80 61 70 280

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Fabian Stock SV Wiesau 97 94 87 92 370

2. Dominik Stock Steinwaldia Frauenreuth 81 83 84 84 332

3. Lukas Stadler SG Thumsenreuth 74 83 87 87 331

4. Dominik Uschold Sportschützen Kastl 78 84 80 81 323

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Annika Kraus SG Thumsenreuth 90 93 92 91 366

2. Kerstin Knegten SG Andreas Hofer Fuchsmühl 85 94 84 90 353

3. Evi Thoma SG Andreas Hofer Fuchsmühl 86 85 91 85 347

4. Claudia Wagner Edelweiß Siegritz 85 89 82 88 344

5. Wartinger Nicole SV Freischütz Grünlas 86 85 90 81 342

6. Michaela Paschke SG Andreas Hofer Fuchsmühl 81 86 78 83 328

7. Angela Paukner SG Thumsenreuth 77 78 85 82 322

Einzelwertung LP Schüler weiblich

Einzelwertung LP Junioren m/w

Einzelwertung LP Jugend m/w

Einzelwertung LP Schüler männlich

Einzelwertung LP Damen I-II



Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Andreas Heinz SG Thumsenreuth 97 93 94 88 372

2. Thomas Glaser SG Thumsenreuth 94 94 94 87 369

3. Fabian Böhm Sportschützen Kastl 87 89 96 95 367

4. Stefan Schröck SG Andreas Hofer Fuchsmühl 91 91 90 92 364

5. Guido Zandt SG Tirschenreuth 89 91 89 89 358

6. Peter Härtl SG Tirschenreuth 87 88 93 90 358

7. Stefan Pregler SV Einigkeit Erbendorf 84 90 90 93 357

8. Andreas Kausler Sportschützen Kastl 88 92 86 91 357

9. André Klose SV Einigkeit Erbendorf 89 87 90 90 356

10. Michael Gerschau SV Einigkeit Erbendorf 90 89 84 83 346

11. Stefan Paukner SG Thumsenreuth 82 83 90 82 337

12. Alexander Scharnagl SV Ringelstein Ottengrün 83 73 88 81 325

13. Wolfgang Schlicht Steinwaldia Frauenreuth 70 78 84 84 316

14. Stefan Neugebauer SG Andreas Hofer Fuchsmühl 67 64 68 78 277

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: S 4: Gesamt:

1. Bernhard Stock Steinwaldia Frauenreuth 93 92 89 89 363

2. Herbert Mattes SG Thumsenreuth 88 90 92 92 362

3. Michael Klarner SV Wiesau 86 89 90 90 355

4. Günther Hößl SG Andreas Hofer Fuchsmühl 92 87 81 92 352

5. Horst Peraus SG Thumsenreuth 89 87 87 86 349

6. Josef Dostler SG Thumsenreuth 82 89 86 86 343

7. Ralf Heinl SG Thumsenreuth 81 90 88 82 341

8. Hans-Jürgen Glettner SG Tirschenreuth 84 84 83 87 338

9. Andreas Danowski Sportschützen Kastl 77 73 73 78 301

10. Johannes Bartl SG Tirschenreuth 79 78 69 69 295

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: Gesamt:

1. Elfriede Kamm SG Andreas Hofer Fuchsmühl 96,0 94,6 92,2 282,8

Platz: Name: Verein: S 1: S 2: S 3: Gesamt:

1. Karl Birner Kgl. priv. SG Waldsassen 97,6 96,6 93,4 287,6

2. Bruno Salomon Kgl. priv. SG Waldsassen 92,5 95,1 91,9 279,5

3. Friedrich Haubner SG Andreas Hofer Fuchsmühl 94,2 78,2 90,5 262,9

4. Ludwig Schultes SG Andreas Hofer Fuchsmühl 88,4 84,9 86,2 259,5

5. Horst-Helge Döll Kgl. priv. SG Waldsassen 56,7 87,1 77,7 221,5

Einzelwertung LP Herren III-IV

Einzelwertung LP Senioren I-II m/w, Auflage stehend

Einzelwertung LP Senioren III-V m/w, Auflage sitzend

Einzelwertung LP Herren I-II



Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Andreas Hofer Fuchsmühl 478

Julius Neugebauer 85 81 166

Carina Thoma 79 80 159

Michelle Stich 77 76 153

2. SV Ringelstein Ottengrün 470

Lucas Scharnagl 83 82 165

Raffael Scharnagl 75 78 153

Sophia Smola 73 79 152

Platz: Verein: Gesamt:

1. Sportschützen Kastl 1137

Luisa Stahl 97 96 96 96 385

Lena Stahl 93 96 93 94 376

Johanna Pühl 93 93 97 93 376

Platz: Verein: Gesamt:

1. Sportschützen Kastl 1152

Maria Kausler 99 99 98 99 395

Sabine Schwarz 94 98 97 96 385

Christina Lautenbacher 91 94 95 92 372

2. SG Andreas Hofer Fuchsmühl 1151

Sabrina Hößl 100 100 100 97 397

Kerstin Knegten 95 96 98 98 387

Sarah Brunner 90 94 94 89 367

3. SG Thumsenreuth 1124

Jennifer Wegmann 97 95 97 94 383

Melanie Fröhlich 97 94 96 94 381

Cornelia Glaser 89 91 89 91 360

Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Heimat Griesbach 1133

André Beer 96 96 95 95 382

Joachim Bauer 90 96 98 93 377

Marco Riedel 93 96 92 93 374

Mannschaftswertung LG Junioren m/w

Mannschaftswertung LG Damen I-II

Mannschaftswertung LG Herren I-II

Mannschaftswertung LG Schüler m/w



Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Andreas Hofer Fuchsmühl 1101

Günther Hößl 95 95 96 97 383

Bernd Riedel 91 92 89 91 363

Richard Ernstberger 85 91 96 83 355

Platz: Verein: Gesamt:

1. Kgl. priv. SG Waldsassen 888,6

Bruno Salomon 101,5 104,3 104,7 310,5

Karl Birner 100,6 100,9 99,6 301,1

Horst-Helge Döll 84,3 95,5 97,2 277,0

2. Steinwaldia Frauenreuth 884,5

Peter Bumke 100,5 99,9 100,0 300,4

Sieglinde Bumke 100,9 98,0 98,7 297,6

Reinhard Schwarz 93,3 98,6 94,6 286,5

3. SG Thumsenreuth 878,8

Otto Fenzl 99,9 99,5 99,6 299,0

Reinhard Frank 95,7 97,2 97,2 290,1

Rosi Fenzl 97,1 96,8 95,8 289,7

Mannschaftswertung LG Herren und Damen III-IV

Mannschaftswertung LG Senioren III-V m/w, Auflage sitzend



Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Thumsenreuth 969

Nils Glaser 87 84 79 90 340

Johannes Schieder 84 80 81 81 326

Michelle Paukner 80 76 73 74 303

Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Andreas Hofer Fuchsmühl 1028

Kerstin Knegten 85 94 84 90 353

Evi Thoma 86 85 91 85 347

Michaela Paschke 81 86 78 83 328

Platz: Verein: Gesamt:

1. SV Einigkeit Erbendorf 1059

Stefan Pregler 84 90 90 93 357

André Klose 89 87 90 90 356

Michael Gerschau 90 89 84 83 346

Platz: Verein: Gesamt:

1. SG Thumsenreuth 1054

Herbert Mattes 88 90 92 92 362

Horst Peraus 89 87 87 86 349

Josef Dostler 82 89 86 86 343

Platz: Verein: Gesamt:

1. Kgl. priv. SG Waldsassen 788,6

Karl Birner 97,6 96,6 93,4 287,6

Bruno Salomon 92,5 95,1 91,9 279,5

Horst-Helge Döll 56,7 87,1 77,7 221,5

Mannschaftswertung LP Jugend m/w

Mannschaftswertung LP Herren und Damen III-IV

Mannschaftswertung LP Senioren III-V m/w, Auflage sitzend

Mannschaftswertung LP Herren I-II

Mannschaftswertung LP Damen I-II


